
COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 24 DEL 29/06/2022 SEDUTA NR. 4

OGGETTO: PRESENTAZIONE  DELLE  LINEE  PROGRAMMATICHE
RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE
NEL CORSO DEL MANDATO

Il SINDACO, FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE, ha convocato il CONSIGLIO
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, per il giorno 29/06/2022 alle ore
18.30 in adunanza Pubblica Ordinaria.

Al presente punto dell'ordine del giorno risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE SI MARIO FERRAIOLI SI

ANTONIO NITTI SI ALESSANDRO GHIZZARDI SI

ANA ROSA LABORDA LAMPRE SI GIUSEPPINA AMBROSIO SI

ORLANDO CIPOLLA SI NADIA VERDUCI SI

SABRINA FRANCESCA ZAINO SI MICHELE GORGOGLIONE SI

FULVIO FIORIN SI ALESSANDRO GALIERO SI

GABRIELE DEGIORGIO DI GAFFI SI

Presenti : 13   Assenti : 0   

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, MASSIMO EQUIZI . 

In  qualità  di  SINDACO,  FRANCISCO  JAVIER  MIERA  DIRUBE  assume  la
presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO:   PRESENTAZIONE  DELLE  LINEE  PROGRAMMATICHE  RELATIVE  ALLE
AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO

Il Sindaco illustra brevemente il programma già pubblicato e discusso.

La Consigliera Ambrosio interviene in merito al punto dell’ordine del giorno, leggendo
l’allegata nota a sua firma;

La Consigliera Verduci dichiara il proprio voto in merito al punto all’ordine del giorno,
leggendo l’allegata nota a sua firma;

Interviene  il  Consigliere  Gorgoglione  in  merito  al  punto  dell’ordine  del  giorno,
leggendo l’allegata nota a sua firma;

Il  Consigliere Galiero interviene in merito al punto dell’ordine del giorno, leggendo
l’allegata nota a sua firma;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- con propria deliberazione n. 21 in data 29/06/2022, si è proceduto all’esame

delle  condizioni  di  eleggibilità  e  di  compatibilità  alla  carica  di  Sindaco  e  di

consigliere comunale a seguito delle elezioni tenutesi il giorno 12 giugno 2022

in relazione a quanto disposto dall’articolo 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.

267;

- Visto l’articolo 46, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 che testualmente dispone:

“Entro  il  termine  fissato  dallo  statuto,  il  sindaco  o  il  presidente  della
provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche
relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”

Visto lo Statuto (art. 14, comma 12) ai sensi del quale il Sindaco presenta al Consiglo

Comunale,  nella  seduta  di  insediamento,  e  comunque   non  oltre  30  giorni  dalle

elezioni, le linee programmatiche di mandato;

Visto l’allegato programma;

Udito l’intervento del Sindaco in ordine alle linee programmatiche relative alle azioni

ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato;

Visto il regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale;

Visto il vigente Statuto comunale;

Pag. 1



Visto  il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  ”Testo  unico  delle  leggi

sull’ordinamento degli Enti locali”;

Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49, comma I, del D.lgs 

267/2000;

con voti n. 9 favorevoli 

n. 4 contrari: Ambrosio, Galiero , Gorgoglione, Verduci 

 Resi per alzata di mano  dai n. 13 consiglieri presenti e votanti

delibera 

di approvare il documento contenente le linee programmatiche relative alle azioni ed

ai progetti da realizzare nel corso del mandato ( allegato 1) 

successivamente,

con separata votazione  

con voti n. 9 favorevoli 

n. 4 contrari: Ambrosio, Galiero , Gorgoglione, Verduci 

Resi per alzata di mano  dai n. 13 consiglieri presenti e votanti

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Di dichiarare il presenta atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,IV 

comma del Dlgs. 267/2000-

Pag. 2



COMUNE DI NOVIGLIO

Pareri

28

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI
DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO

2022

Ufficio Servizio Segreteria - Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/06/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Servizio Segreteria - Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Massimo Equizi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale di deliberazione numero 24 in data 29/06/2022 viene letto e sottoscritto come

segue: 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE MASSIMO EQUIZI

________________________________________________________________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Massimo Equizi in data 06/07/2022
Francisco Javier Miera Dirube in data 06/07/2022



COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

Numero 24 in data 29/06/2022

Oggetto: PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE 
ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL 
MANDATO

- È stata pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune ininterrottamente per
15 giorni ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal
giorno 06/07/2022 al giorno 21/07/2022;

- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 in data odierna.

Noviglio, 06/07/2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. MASSIMO EQUIZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Massimo Equizi in data 06/07/2022


